
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย 

เรื่อง  การย่ืนแบบแสดงรายการทรัพยสินเพ่ือชำระภาษีทองถ่ิน ประจำป 2568 
******************************** 

  ดวยในชวงเดือน มกราคม ถึงเดือน เมษายน 2568  เปนชวงระยะเวลาการชำระภาษีทองถ่ิน 
ประจำป 2568 จึงขอประกาศใหประชาชนท่ัวไป ไดรับทราบถึงระยะเวลาการยื่นแบบแสดงรายการทรัพยสิน
และการชำระภาษีทองถ่ิน ดังนี้ 

   1. ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  ใหเจาของท่ีดินและสิ่งปลูกสรางทำการตรวจสอบ
รายละเอียดขอมูลท่ีดินและการใชประโยชนในท่ีดินและสิ่งปลูกสรางของตนเองเม่ือไดรับหนังสือแจงตรวจสอบ
รายการท่ีดิน  และเม่ือไดรับหนังสือแจงการประเมินภาษีสำหรับเจาของท่ีดินฯ ท่ีตองชำระภาษีใหนำเอกสารมายื่น
ชำระภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสรางตอเจาพนักงานประเมิน  ณ  องคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย  ภายในเดือน  

มิถุนายน  2568 

   2. ภาษีปาย  ใหเจาของปาย  ยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือชำระภาษีปาย ตอเจาพนักงาน
ประเมิน  ณ  องคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย  ตั้งแตวันท่ี  2  มกราคม  2568  ถึง วันท่ี  31  มีนาคม  2568 

  จึงขอประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    

   ประกาศ   ณ  วันท่ี  13  เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2568 
 

                                                                  

 

                          (นายชัยยศ  กลอมทอง) 
                              นายกองคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย 

เรื่อง  ใหเจาของปายหรือผูครอบครอง ย่ืนแบบแสดงรายการภาษีปาย   
ประจำป พ.ศ. 2568 

******************************** 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ.2510 มาตรา 12,13,14,15 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) 
พ.ศ. 2534 มาตรา 4, มาตรา 9 ใหเจาของปายหรือผูครอบครองปาย ซ่ึงเปนปายท่ีแสดงรายชื่อหรือเครื่องหมาย
ท่ีใชในการประกอบการคาหรือประกอบกิจการอ่ืน เพ่ือหารายไดหรือโฆษณาการคา ไมวาจะแสดงหรือโฆษณาไวท่ี
วัตถุใด ๆ ดวยอักษร ภาพ หรือเครื่องหมายท่ีเขียน แกะสลัก จารึก หรือทำใหปรากฏดวยวิธีอ่ืนใด ซ่ึงจะตองเสีย
ภาษีและยื่นแบบแสดงรายการภาษีปายตอพนักงานเจาหนาท่ี  

  ในการนี้ จึงขอประกาศใหเจาของปายหรือผูครอบครองปาย ในเขตองคการบริหารสวนตำบล   
ศรีวิชัย ยื่นแบบแสดงรายการภาษีปาย (ภ.ป.1) และชำระภาษีปาย ประจำป พ.ศ. 2568 ตอพนักงานเจาหนาท่ี 
ณ งานจัดเก็บรายได กองคลัง องคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย  ไดตั้งแตวันท่ี 2 มกราคม 2568 ถึงวันท่ี 31 
มีนาคม 2568 ในวันและเวลาราชการ 

  ท้ังนี้ หากเจาของปายหรือผูครอบครอง ไปยื่นแบบแสดงรายการภายในเวลาท่ีกำหนดหรือยื่น
แบบแสดงรายการไมถูกตอง อันเปนเหตุทำใหจำนวนเงินท่ีจะตองชำระลดนอยลง จะตองเสียเงินเพ่ิมตามมาตรา 
25 (1) และ (2) แหงพระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ. 2510 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2534  

  หากมีขอสงสัยประการใด สามารถติดตอสอบถามไดท่ีงานจัดเก็บรายได กองคลัง องคการบริหาร
สวนตำบลศรีวิชัย หมายเลขโทรศัพท 077-491233 ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

    

   ประกาศ   ณ  วันท่ี  13   เดือน  ธันวาคม  พ.ศ.  2568 
 

                                                                  

       

              (นายชัยยศ  กลอมทอง) 
                  นายกองคการบริหารสวนตำบลศรีวิชัย 

 
 
 
 

  
 
 
 

 

 


